
 

Decreto Dirigenziale n. 11 del 04/10/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 12 - Direzione Generale per le politiche culturali e turismo

 

U.O.D. 3 - Persone giuridiche private

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  RICONOSCIMENTO DELLA PERSONALITA' GIURIDICA PRIVATA MEDIANTE

ISCRIZIONE NEL REGISTRO DELLE PERSONE GIURIDICHE PRIVATE DELLA REGIONE

CAMPANIA DELLA FONDAZIONE SARON CON SEDE IN SARNO ALLA VIA ROMA N°

51(DPR 361/2000,DPGRC 619/2003) 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 74 del  9 Ottobre 2017



IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:

a)  la  Fondazione  Saron,  con  sede  in  Sarno  alla  Via  Roma  n°  51,costituita  il  3  marzo  2017  e
successivamente modificata  con atto  per  Notar Pietro Di Nocera iscritto nel Ruolo del Distretto di Santa
Maria Capua Vetere in data 9/08/2017 rep. 13511, con allegato statuto, ha inoltrato in data 12 aprile
2017, istanza alla Regione Campania per il riconoscimento della personalità giuridica privata mediante
iscrizione nel Registro delle persone   giuridiche, ai sensi del D.P.R. 361 del 10/02/2000 e D.P.G.R.C. n°
619 del 22/09/2003;
b)  la Fondazione ai sensi dell'art. 2 dello statuto  non ha fini di lucro, persegue  lo scopo  dell'assistenza
sociale e socio sanitaria,  della promozione della cultura e dell'arte, dell'istruzione e formazione, dello
sport dilettantistico, dell'imprenditoria sociale, della tutela e valorizzazione delle cose di interesse artistico
e storico, della tutela e valorizzazione della natura e dell'ambiente e della ricerca scientifica di particolare
interesse sociale, per la realizzazione diretta di progetti  di utilità sociale, in particolare in favore degli
anziani e dei diversamente abili in condizione di non autosufficienza riconosciuta e documentata come
grave;  

VISTA :
l'istanza del legale rappresentante della Fondazione in parola, pervenuta in data 12/04/2017 prot. n°
0273860, per il riconoscimento della personalità giuridica  ai sensi del Regolamento Regionale
concernente la materia delle  persone giuridiche private emanato con DPGRC n°  619 del 22/09/223,
in applicazione del D.P.R. 10 febbraio  2000  n.361;

ACCERTATO CHE:

a) l'istanza  per il  il riconoscimento della personalità giuridica è stata presentata in conformità
al disposto dell'articolo 6 del Regolamento Regionale emanato con DPGRC n° 619 del 22/09/2003;
b) la Fondazione opera nelle materie attribuite alla competenza delle Regioni  dall'articolo 117 della 
Costituzione ed esaurisce le finalità statutarie nell'ambito del territorio regionale;
c) la fondazione è in possesso del requisito patrimoniale previsto dall'articolo 6, comma 4 del D.P.G.R.C.
n° 619 del 22/09/2003; costituito da beni mobili, giusta attestazione bancaria rilasciata dalla BPER  in
data 29/03/2017;

CONSIDERATO CHE:
sono soddisfatte le condizioni e che ricorrono i presupposti  previsti   dal Regolamento  emanato con
DPGRC n° 619/2003 per il riconoscimento della personalità giuridica; 

VISTI:
1.  il D.P.G.R. n. 64 del 28/04/2017   di conferimento dell’incarico di Direttore Generale  per le Politiche
Culturali e il Turismo alla dr.ssa Rosanna Romano; 
2. il D.P.G.R.   n. 90 del 05/05/2017 di conferimento dell’incarico di Dirigente della U.O.D. n. 50-12-03
Persone giuridiche private al dott. Alberto Acocella;

LETTI:
1.il D.P.R.10 febbraio 2000 n. 361;
2.il D.P.G.R.C. 22 settembre 2003 n. 619;
3.l'ultima  integrazione di  documentazione presentata   dalla  Fondazione in  data  20/09/2017 prot.  n°
0616950

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 74 del  9 Ottobre 2017



Alla stregua dell’istruttoria compiuta dall'Unità Operativa Dirigenziale 03 “ Persone Giuridiche Private  “,
nonchè dell'espressa dichiarazione del Responsabile del procedimento, ai sensi dell'art. 6bis Lg.241/90
ed art. 6 comma 2 del DPR 62/2013, resa  in data 1 ottobre 2017 

                 D E C R E T A

Per quanto esposto in narrativa ed ai sensi e per gli effetti, del D.P.R. n° 361 del 2000, del D.P.G.R.C. n°
619 del 2003;

1. di riconoscere,  ai sensi del regolamento emanato con DPGRC n° 619 del 22/09/2003, la personalità
giuridica mediante iscrizione nel Registro delle Persone Giuridiche Private della Regione Campania alla
Fondazione Saron con sede in Sarno, Via Roma n° 51, costituita il 3 marzo 2017 e successivamente
modificata  con atto per Notar Pietro Di Nocera  iscritto nel Ruolo del Distretto di Santa Maria Capua
Vetere in data 9/08/2017 rep. 13511;
2. di disporre l'iscrizione della Fondazione Saron  nel Registro delle Persone Giuridiche Private istituito
presso l'UOD 03 della Direzione Generale per le Politiche Culturali e il Turismo; 
3.di dare atto che la Fondazione è regolata da un proprio statuto che consta di 22 articoli;
4.la  fondazione  ai  sensi  dell'articolo  2  dello  statuto,   non  ha  fini  di  lucro,  persegue  lo  scopo
dell'assistenza  sociale  e  socio  sanitaria,  della  promozione  della  cultura  e  dell'arte,  dell'istruzione  e
formazione, dello sport dilettantistico, dell'imprenditoria sociale, della tutela e valorizzazione delle cose di
interesse artistico e storico,  della tutela e valorizzazione della natura e dell'ambiente e della ricerca
scientifica di  particolare interesse sociale,  per  la  realizzazione diretta  di  progetti  di  utilità  sociale,  in
particolare  in  favore  degli  anziani  e  dei  diversamente  abili  in  condizione  di  non  autosufficienza
riconosciuta e documentata come grave;  
5. la fondazione è in possesso del requisito patrimoniale previsto dall'articolo 6, comma 4 del D.P.G.R.C.
n° 619 del 22/09/2003; giusta attestazione bancaria rilasciata in data 29/03/2017 dalla BPER;
6.di notificare il presente atto alla Fondazione Saron con sede in Sarno, Via Roma n° 51;
7.di trasmettere il presente decreto al BURC per la pubblicazione;

                                                                                                                   ACOCELLA

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 74 del  9 Ottobre 2017


	BURC n. 74 del  9 Ottobre 2017

